ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МОРШАНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

14.10.2019                                      г.Моршанск                                            №270

О проведении муниципального  этапа всероссийской олимпиады
школьников в Моршанском районе в 2019\2020 учебном году

На основании приказа Управления образования и науки  от 11.10.19 №3000 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2019\2020  учебном году», в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013  №1252, с изменениями, внесенными приказами Министерства образования и науки Российской Федерации от 17.03.2015 №249, 17.12.2015 №1488 и в целях проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников                 в период с 7 ноября по 13 декабря 2019 года на базе МБОУ Сокольниковская СОШ  в установленные сроки (приложение 1).
2. Установить квоту победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников, равную не более 25% от общего количества участников муниципального этапа по каждому общеобразовательному  предмету.
3. Назначить ответственным за формирование банка данных участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников, за получение, сохранность и обеспечение конфиденциальности содержания олимпиадных заданий и методических материалов муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников ведущего специалиста отдела образования Зенину Г.А.
4. Утвердить состав предметного жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников (приложение 2).
5. Руководителям общеобразовательных организаций:
направить обучающихся для участия в муниципальном этапе     всероссийской олимпиады школьников,
обеспечить участие педагогов в работе предметного жюри.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на      заместителя начальника отдела образования Е.Н.Астафьеву.

Начальник отдела образования                                            Г.В.Кулюкина

Зенина Г.А.
4-49-65

                                                                                        Приложение 1
                                                               к приказу отдела образования
                                                                           от 14.10.2019 г.   №270

Сроки проведения
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2019\2020 учебном году

	Предмет
	Дата проведения
	Начало соревновательных туров

	Французский язык
	07.11.2019
08.11.2019
	9.00

	Астрономия
	09.11.2019
	9.00

	Русский язык
	11.11.2019
	9.00

	Английский язык
	12.11.2019
	9.00

	География
	13.11.2019
	9.00

	Математика
	14.11.2019
	9.00

	Физика
	15.11.2019
	9,00

	Физическая культура
	18.11.2019
19.11.2019
	9.00

	Биология
	20.11.2019
	9.00

	Основы безопасности жизнедеятельности
	21.11.2019
22.11.2019
	9.00

	Экономика
	23.11.2019
	9.00

	Литература
	25.11.2019
	9.00

	История
	26.11.2019
	9.00

	Технология
	27.11.2019
28.11.2019
	9.00

	Информатика и ИКТ
	29.11.2019

	9.00

	Химия
	02.12.2019
03.12.2019
	9.00

	Немецкий язык
	05.12.2019
06.12.2019
	9.00

	Обществознание
	09.12.2019

	9.00

	Искусство (мировая художественная культура)
	10.12.2019
	9.00

	Экология
	11.12.2019
	9.00

	Право
	12.12.2019
	9.00

[bookmark: _GoBack]

Приложение 2
                                                               к приказу отдела образования
                                                                           от 14.10.2019 г.  №270

Состав предметного жюри
муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников 2019-2020 уч. г.

	Предмет
	Состав жюри

	Русский язык
	Председатель предметного жюри: Родкина Н.А., учитель МБОУ Устьинской СОШ
Зам. председателя предметного жюри:
Сенатрусова В.В., учитель МБОУ Сокольниковской СОШ
Члены предметного жюри:
Летягина Н.А., учитель Карельского филиал МБОУ Устьинской СОШ,
Симонова Н.И., учитель МБОУ Устьинской СОШ

	География
	Председатель предметного жюри: Шебалкина С.А., учитель МБОУ Устьинской СОШ
Зам. председателя предметного жюри:
Сысоева О.Е., учитель МБОУ Сокольниковской СОШ
Члены предметного жюри:
Нестерова Г.А., учитель Устьинского филиала, МБОУ Устьинской СОШ
Сохрякова О.А., учитель Серповского филиала МБОУ Устьинской СОШ

	Английский язык
	Председатель предметного жюри: Сластухина В.В., учитель МБОУ Устьинской СОШ
Зам. председателя предметного жюри:
Серяпина Г.П., учитель Вяжлинского филиала МБОУ Устьинской СОШ
Члены предметного жюри:
Чулкова Н.В., учитель Устьинского филиала, МБОУ Устьинской СОШ
Овчинникова Н.И., учитель МБОУ Сокольниковской СОШ,
Девятов Д.П., учитель МБОУ Устьинской СОШ

	физика
	Председатель предметного жюри:
Горячева В.С., учитель МБОУ Сокольниковской СОШ
Зам. председателя предметного жюри: Лазарева Н.Д., учитель МБОУ Сокольниковской СОШ
Члены предметного жюри:
Соколова С.А. , учитель МБОУ Большекуликовской СОШ
Буданова Н.В., учитель  МБОУ Устьинской СОШ

	литература
	Председатель предметного жюри:  Белоглазова Р. И., учитель МБОУ Устьинской СОШ
Зам. председателя предметного жюри:
Лыкова Т.Н., учитель МБОУ Алгасовской СОШ
 Члены предметного жюри:
Дементьева Л.И., учитель МБОУ Сокольниковской СОШ
Морозова Е. В., учитель МБОУ Сокольниковской СОШ,
Несмеянова Н.В., учитель Марусинского филиала МБОУ Устьинская СОШ

	Немецкий язык
Французский язык
	Председатель предметного жюри:  Назарова Ю.Ф., учитель МБОУ Алгасовской СОШ
Зам. председателя предметного жюри:
Косникова Т.В., учитель Носинского филиала МБОУ Алгасовской СОШ
 Члены предметного жюри:
Сорвилова Т.В., учитель Волковского филиала МБОУ Большекуликовской СОШ
Серяпина Г.П., учитель Вяжлинского филиала МБОУ Устьинской СОШ

	история
	Председатель предметного жюри:
Дубень Л.В., учитель МБОУ Сокольниковской СОШ
Зам. председателя предметного жюри:
Прошин А.Ю., учитель МБОУ Устьинской СОШ
Члены предметного жюри:
Парамзина В.В.,  учитель Керш-Борковского филиала  МБОУ Сокольниковской СОШ
Нестерова Г.А., учитель Устьинского филиала, МБОУ Устьинской СОШ

	обществознание
	Председатель предметного жюри:  Бугрова И.А., учитель МБОУ Алгасовской СОШ
Зам. председателя предметного жюри:
Кирякин А.В., учитель   МБОУ Большекуликовской СОШ
 Члены предметного жюри:
Селифанов М.В., учитель Карельского филиала МБОУ Устьинской СОШ
Киреева Г.Н., учитель МБОУ Сокольниковской СОШ

	химия
	Председатель предметного жюри:  Прохорская Т.Н. , учитель МБОУ Большекуликовской СОШ
Зам. председателя предметного жюри:
Котухова И.В., учитель МБОУ Сокольниковской СОШ
Члены предметного жюри:
Вильчанская З. В., учитель МБОУ Сокольниковской СОШ
Добина Т.В., учитель МБОУ Устьинской СОШ

	биология
	Председатель предметного жюри:  Котухова И.В., учитель МБОУ Сокольниковской СОШ
Зам. председателя предметного жюри:
Ступникова М.П., учитель  МБОУ Устьинской СОШ
 Члены предметного жюри:
Тучина Т.А. , учитель   МБОУ Большекуликовской СОШ
Ступникова М.П., учитель  МБОУ Устьинской СОШ
Щипцова И.И., учитель МБОУ Алгаслвской СОШ

	Экономика, право
	Председатель предметного жюри:
Дубень Л.В., учитель МБОУ Сокольниковской СОШ
Зам. председателя предметного жюри:
Прошин А.Ю., учитель МБОУ Устьинской СОШ
Члены предметного жюри:
Селифанов М.В., учитель Карельского филиала МБОУ Устьинской СОШ
Тарасова Т.В. , учитель МБОУ Большекуликовской СОШ

	экология
	Председатель предметного жюри:  Полякова Е.И., учитель Карельского филиала МБОУ Устьинской СОШ
Зам. председателя предметного жюри: Земцова В.Н., учитель Керш-Борковского филиала МБОУ Сокольниковской СОШ
Члены предметного жюри:
Нестерова Г.А., учитель Устьинского филиала, МБОУ Устьинской СОШ
Шебалкина Е.И., учитель  Ракшинского филиала МБОУ Большекуликовской СОШ

	МХК
	Председатель предметного жюри: Крючина И.И., учитель МБОУ Устьинской СОШ
Зам. председателя предметного жюри:
Сафонова Н.А., учитель  МБОУ Устьинской СОШ
Члены предметного жюри:
Нестерова Г.А., учитель Устьинского филиала МБОУ Устьинской СОШ

	Физическая культура
	Председатель предметного жюри:  Клочков В.В., учитель МБОУ Сокольниковской СОШ
Зам. председателя предметного жюри:
Белоглазов А.А., учитель Карельского филиала  МБОУ Устьинской СОШ
Члены предметного жюри:
Колдашова С. А.,  учитель   МБОУ Сокольниковской СОШ,
Ступина Н.Н., учитель Устьинского филиала МБОУ Устьинской СОШ
Прохорский А.В. , учитель МБОУ Большекуликовской СОШ

	технология
	Председатель предметного жюри: Панкратов И.Ю., учитель МБОУ Сокольниковской СОШ
Зам. председателя предметного жюри: Лопухова Е.И., учитель  Веселовского филиала МБОУ Большекуликовской СОШ
Члены предметного жюри:
Сидорова В.В., учитель Устьинского филиала  МБОУ Устьинской СОШ

	ОБЖ
	Председатель предметного жюри:  Харина М.В., учитель Карельского филиала МБОУ Устьинской СОШ
Зам. председателя предметного жюри: Киселев А.Н., учитель МБОУ Алгасовской СОШ
Члены предметного жюри:
Прилипухова И.П., учитель Базевского филиала МБОУ Большекуликовской СОШ
Панкратов И.Ю., учитель МБОУ Сокольниковской СОШ

	информатика
	Председатель предметного жюри: Кривоногова В.А., учитель  Карельского филиала МБОУ Устьинской СОШ
Зам. председателя предметного жюри: Соколова С.А., учитель МБОУ Большекуликовской СОШ
Члены предметного жюри:
Рыбина О.П., учитель Серповского филиала МБОУ Устьинской СОШ

	математика
	Председатель предметного жюри: Богданова О.В., учитель Устьинского филиала  МБОУ Устьинской СОШ
Зам. председателя предметного жюри:
Кривоногова В.А., учитель  Карельского филиала МБОУ Устьинской СОШ
Члены предметного жюри:
Гузенина Н.А., учитель МБОУ Алгасовской СОШ
Юварова М. Н., учитель МБОУ Сокольниковской СОШ,
Соколова С.А. , учитель МБОУ Большекуликовской СОШ